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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Duben 2023, č. 1 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
letošní duben opravdu dal za pravdu svému 

přívlastku aprílový měsíc. Asi je to tak dob-
ře. V posledních letech byl někdy předěl zimy 
a léta přímo skokový a většina z nás měla pocit, 
že klasické jaro, jak ho známe z dětství, málem 
vymizí. Máme za sebou oslavu velikonočních 
svátků a před námi nejkrásnější měsíc v roce –
květen. Jak název měsíce napovídá, začíná doba 
rašení a růstu nejen v našem bezprostředním 
okolí. Ještě předtím je dobré uklidit po zimě i po 
těch, co si přírodu pletou se smetištěm. I proto 
jsem rád, že již tradiční akce Ukliďme Česko 
se zúčastnilo v pátek 21. dubna více jak 80 dětí 
i dospělých, a to nepočítám školní část akce, 
která proběhla v dopoledních hodinách okolo 
polních cest směrem k Hrdibořicím. Pohoze-
ných odpadků se nasbíralo více než dost, plné 
dvě multikáry, ale hlavním benefitem této akce 
je osvěta a setkání spoluobčanů u prospěšné čin-
nosti. Závěrem jsme se všichni sešli na Výletišti 
v Bolelouci, kde bylo připraveno malé občerst-
vení. Díky všem spolkům za příkladné zapojení. 

Také stavební sezona je již v plném proudu. 
V rámci schváleného rozpočtu již běží adap-
tace dvou bývalých tříd na nové nájemní byty 
v 2.NP společenského centra v Bolelouci. Za-
kázku provádí firma pana Zdeňka Přecechtěla. 
Taktéž probíhá výběrové řízení na zhotovitele 

generální opravy chodníku na ulici Tovačovské 
a též propojky této ulice s ulicí U Mlýnského 
potoka. Zde by realizace měla proběhnout nej-
později do Dubské pouti. Dobrou zprávou je 
též přiklepnutí dotace ve výši cca 12 mil. Kč 
na novostavbu přístavby školní jídelny, která 
bude mimo jiné sloužit jako učebna pro přípra-
vu pokrmů. Dále se pilně projekčně připravuje 
obnova chodníku mezi ulicí Tyršovou a Be-
zejmenou, okolo ordinace praktického lékaře 
a též výstavba nového chodníku k horní zastáv-
ce v Tučapech včetně veřejného osvětlení. 

Po Velikonocích se uskutečnila schůzka 
občanů bydlících v okolí návsi v Tučapech 
o možnostech úpravy centrální části naší nej-
menší obce. Setkání proběhlo na popud sa-
motných občanů v reakci na pokácení něko-
lika dřevin rostoucích přímo na návsi. Chtěl 
bych tímto všem zúčastněným, a že jich neby-
lo málo, poděkovat za věcné a klidné jednání. 
Jsem přesvědčen, že na základě domluveného 
se podaří uvedenou lokalitu uvést do života-
schopného a důstojného stavu tak, aby se tam 
všem obyvatelům dobře žilo. 

Jistě je mnohé, co by se dalo v našich třech 
spojených obcích zlepšit. Členové zastupitel-
stva a zaměstnanci městyse se snaží pracovat, 
aby všechny tři obce byly dobrým domovem 
pro nás všechny. Ale bez zapojení každého 

z nás to opravdu nepůjde. Pokud budeme lho-
stejní ke svému okolí či si jej budeme svým 
nedobrým chováním ještě ničit, nepomůže 
žádná práce sebelepšího zaměstnance či zvo-
leného zastupitele nebo to bude práce sisyfov-
ská. Toto mějme prosím na paměti. Jsem pře-
svědčen, že většině z nás není stav našich obcí 
lhostejný a máme to zde na Hané rádi.

Krásné jarní dny přeje a na viděnou na ně-
které ze společenských akcí se těší 

Ing. Ivo Čečman, starosta městyse
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Společenská kronika
za období od 1. 12. 2022 do 31. 3. 2023


Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kočičková Marie
Fryčová Anna
Fehér Vladimír
Chytil Miroslav

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Šálek Josef
Holík Samuel Lukáš
Dlouhý Andreas

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí  
při výchově nejmladšího potomka.


Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

Votřel Jiří  80 roků
Vlček Pavel 80 roků
Štěrbová Anna 80 roků
Fišerová Zdenka 80 roků
Mraček Jaroslav 80 roků
Vodičková Marie 81 roků
Skácelová Milada  81 roků
Katrušák Jan 81 roků
Neubauer Lubomír 82 roků
Sedláčková Eliška 83 roků
Veselá Jarmila 83 roků
Dostálová Zdenka 84 roků
Suchánek Josef 84 roků
Leherová Marta 85 roků
Landsmanová Věra 86 roků
Podmolík Bohumil 86 roků
Nováková Ludmila 90 roků
Šembera Josef 92 roků
Pelánová Marie 92 roků
Škovranová Marie 93 roků
Nucová Marie 96 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let.


Eva Dohnálková, matrikářka

Velkoobjemový odpad se bude uklá-
dat přímo do lisovacího stroje a nebude 
možné ukládat odpad mimo určené místo 
a čas. 

Lisovací auto bude přistaveno:
v Dubu nad Moravou   
od 08:45 do 10:00 hod.

v Tučapech   
od 10:05 do 11:00 hod.

v Bolelouci   
od 11:00 do 12:00 hod., 
a to na místech obvyklých.

Velkoobjemový odpad:
Výrobky ze dřeva, skla, keramiky, porce-
lánu, plastů a textilu. Patří sem např. starý 
nábytek, matrace apod.

Svoz nebezpečného odpadu bude:
v Dubě nad Moravou 
od 08:45 do 09:25 hod.

v Tučapech  
od 09:30 do 10:15 hod.

v Bolelouci  
od 10:20 do 11:00 hod.,
a to na místech obvyklých.

Nebezpečný odpad:
Autobaterie, ostatní baterie, televizory, 
zbytky barev a laků, obaly od laků a barev, 
rozpouštědla, zářivky a výbojky, pneumati-
ky bez disku, použité oleje a ropné produk-
ty, textil znečištěný těmito produkty apod.
Ledničky, pračky a jiné domácí elektro-
spotřebiče odevzdávejte během celého 
roku i při tomto svozu k plechové garáži 
na obecním dvoře!!

V rámci mobilních svozů nebudou při-
jímány stavební odpady, střešní krytiny, 
demoliční suť, cihly, betony, luxfery, sta-
vební polystyreny a jiné izolační materi-
ály, azbest (eternit) atd. To znamená, že 
v tomto mobilním svozu nebudou likvi-
dovány odpady z celkových rekonstrukcí 
domů a staveb a odpady z dalších čin-
ností, které nevznikají běžným provozem  
domácností!

V rámci svozu nebudou přijímána léčiva, 
azbest a pneu s diskem!

Statistika za rok 2022
Počet  

obyvatel                                 1. 1. 2022    narození úmrtí přihlášení odhlášení 31. 12. 2022

Dub nad 
Moravou 979 11 9   35           25     991

Tučapy 189 3 1                                   8 7 192
Bolelouc 445 4                                   5 10 10 444
Celkem 1613 18            15 53 42 1627

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
sobota 6. 5. 2023

Určeno pouze pro místní občany – pro kontrolu může být vyžadován občanský průkaz!!!
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Informace z městyse
Měli byste zájem o hnědou popelnici na bioodpad? V tomto čísle Zpravodaje naleznete dotazníkový lístek,  

jehož vyplněním nám pomůžete udělat si představu o případném zájmu k pořízení této nádoby.  
Jedná se pouze o dotazník, a ne o závaznou objednávku! 

Sdílený sociální pracovník – zdarma pro všechny občany, kteří potřebují poradit či pomoci při řešení obtížné životní situace  
(zdravotní problémy, bydlení, zaměstnání, sociální dávky, dluhové poradenství, domácí násilí, pomoc s vyplňováním  

formulářů atd.).  Konzultační hodiny každou lichou středu od 13 do 15 hod v 3. patře KSC v Dubu nad Moravou  
nebo telefonicky kdykoliv na čísle 776 878 685 – paní Tereza Říhová. Více informací uvnitř Zpravodaje.

Pečovatelská služba Charity Olomouc navýšila od 1. 4. 2023 poplatek za dovoz obědů seniorům a občanům se zdravotním  
omezením na částku 50 Kč. Nicméně městys stále přispívá na tuto službu částkou 30 Kč. Zbytek si hradí zájemci sami.

Do Tučap byl pro občany umístěn kontejner na bioodpad. Prosíme o dodržování třídění odpadu tak, aby v kontejneru nebylo  
klestí a větve. Ty se ukládají na sběrná místa bioodpadu u ČOV v Dubu nebo za moravním mostem v Bolelouci.

Číslo domu Jméno a příjmení

ANO, mám zájem  
o biopopelnici

Nezávazné dotazníkové šetření 
Měli byste zájem o hnědou popelnici na bioodpad? 

Pokud ano, prosíme o nezávazné vyplnění dotazníku a jeho odevzdání do 31. 5. 2023 na obvyklá místa – 
 úřad městyse, COOP Bolelouc nebo přímo do poštovní schránky úřadu městyse (ta je umístěna u vchodu z druhé strany zdi s úřední deskou).  

Dotazník je pouze informativní z důvodu žádosti o dotaci.  
Nejedná se o závaznou objednávku popelnice!  

Děkujeme za vyplnění.
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Základní a mateřská škola Dub nad Moravou
Vážení čtenáři,
od mého posledního setká-

ní s vámi uplynulo již více než 
4 měsíce a opět tedy využívám 
stránek Zpravodaje k informa-
cím z naší školy. Jsem velice rád, 
že tento školní rok plyne normál-

ně a nejsme omezováni žádným druhem opatře-
ní. Konečně mohou probíhat všechny akce tak, 
jak jsme na ně byli zvyklí před epidemií covidu. 
Dovolte mi tedy malé ohlédnutí za tím, jak šel 
život ve škole od prosince 2022 do jara 2023.

Před Vánoci jsme si společně zazpívali ko-
ledy v plném dubském kostele, děti ze školní 
družiny se setkaly se seniory na tradičním ad-
ventním setkání a rozešli jsme se na vánoční 
prázdniny. Hned v lednu pak vyvrcholilo ce-
loroční snažení deváťáků, kteří pod vedením 
paní učitelky Voštinkové a pana učitele Rych-
lého připravovali taneční vystoupení na ples 
SRPŠ – večer 20. ledna 2023 jejich vystoupe-
ní návštěvníci plesu ocenili nadšeným potles-
kem. Je třeba ale poděkovat i všem ostatním, 
kteří se na přípravě plesu podíleli – paní Kün-
stlerové, celému výboru SRPŠ a všem zapoje-
ným rodičům a sponzorům. 

V únoru pokračovaly akce učitelů a žáků 
zapojených do projektu Světová škola, o akti-
vitách v této oblasti si můžete přečíst v článku 
mých kolegů a naší žákyně Jany Satorové. Rád 
bych zmínil i lyžařský kurz, který se usku-
tečnil v době od 5. do 11. února v penzionu 
Oáza v Loučné nad Desnou. Počasí nám letos 
přálo a sněhové podmínky byly snad nejlepší 
za poslední roky. Jako každoročně se v Dubu 
konala masopustní obchůzka maškar, zvířat, 
harmonikářů a koňského povozu v režii dětí 
a pedagogů školní družiny. 

Zima se rychle přehoupla k jaru a my jsme 
ho v sobotu 1. dubna 2023 společně přivítali 
tradičním velikonočním jarmarkem. Možná 
jste i vy k nám zavítali a upletli si pomláz-
ku, něco vyrobili ve tvořivých dílnách a dali 
si oběd v naší školní jídelně. Tak jako patří 
k jaru Velikonoce, k Velikonocům zase patří 
tato úspěšná akce pro veřejnost.

Těšíme se, že 28.dubna 2023 přivítáme 
u zápisu naše budoucí prvňáčky. V té době již 
budou žáci 9. ročníku vědět, jak se jim poda-
řilo zvládnout přijímací zkoušky na střední 
školy a kam nastoupí v dalším školním roce. 
Do konce června nás ještě čekají další akce, 

například škola v přírodě pro děti z pátých 
tříd, poznávací zájezd starších žáků do Velké 
Británie a mikroregionální soutěž v aerobiku. 

Nemohu zapomenout na zapojení základní 
školy do programu Erasmus, kde jsme uspěli 
se žádostí o dlouhodobou akreditaci. Peníze 
z EU každoročně umožní pedagogickým pra-
covníkům účast v jazykových, metodických 
a dalších vzdělávacích kurzech a od příštího 
školního roku i návštěvy našich žáků na zahra-
ničních školách.

Určitě vás bude zajímat i to, že jsme byli 
úspěšní při podávání žádosti o přístavbu škol-
ní jídelny s šatnou, která bude sloužit i jako 
odborná učebna pro přípravu pokrmů. 

Závěrem chci zmínit i činnost naší mateř-
ské školy. SRPŠ při MŠ zorganizovalo maš-
karní odpoledne plné zábavy a her a v březnu 
děti úspěšně ukončily předplavecký výcvik 
v Přerově. Se zimou se děti rozloučily vyne-
sením Moreny a s velikonočním zajíčkem pak 
netrpělivě vyhlížely jaro a plnily úkoly na ve-
likonoční stezce. 

Přeji všem hezké jaro a klidné dny.
Mgr. Radim Voštinka,

 ředitel školy

Družina – maškarní rej

MasopustLyžařský výcvik
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Světová škola
Naše základní škola se zapojila do pro-

jektu Světová škola, do kterého dobrovolně 
vstupují zájemci z řad učitelů i žáků. Letoš-
ním velkým tématem je odpovědná spotřeba 
a zejména předcházení vzniku odpadu. Vede-
me tedy sebe, děti i širší veřejnost k zamýšlení 
nad tím, jak sami můžeme pomoci v boji proti 
zbytečnému plýtvání a tvorbě odpadu, ale 
i k solidaritě a pomoci potřebným. Celoročním 
aktivním přístupem usilujeme o získání titulu 
Světová škola. Snad se nám to podaří!

Podívejte se na naši činnost očima Jany Sa-
torové, žákyně 8. A:

Co je to Světová škola? Je to místo, kde 
se žáci a učitelé snaží identifikovat problémy 
propojeného světa, získávat o nich informa-
ce a poté i přispívat k jejich řešení na lokální 
úrovni. Globální témata jsou součástí výuky. 
Žáci navíc pořádají různé akce, kterými in-
formují spolužáky i širší veřejnost. Ve škole již 
proběhlo několik aktivit v rámci Světové školy. 
První byla „Krabice od bot“, ve které jsme ob-

darovali pod vánoční stromeček děti z dětských 
domovů. Součástí školních jarmarků bylo šití 
tašek na ovoce a zeleninu ze starých triček 
nebo výroba voskovaných ubrousků na svačiny, 
které mohou nahradit plastové obaly. Ovlivnit 
dění kolem sebe se snažíme i v rámci „Dob-
ropečení“. Žáci přinesou své upečené dobroty, 
o velké přestávce je prodávají a získané peníze 
se pošlou organizaci, kterou si žáci vyberou. 
Z prvního Dobropečení se nám podařilo zís-
kat 6 966 Kč, které jsme věnovali organizaci 
Team Seas (organizace, která pomáhá čistit 
moře od znečištění). Při druhém Dobropečení 
jsme museli přidat ještě jedno prodejní místo 
dobrot, aby se na všechny zájemce během velké 
přestávky vůbec dostalo. Vybrali jsme neuvěři-
telných 15 118 Kč, nakoupili jsme za ně krmivo 
pro psy a obdarovali psí útulek v Olomouci. Do 
konce školního roku plánujeme ještě jedno kolo 
této oblíbené akce a výtěžek chceme věnovat na 
výsadbu stromů v Dubu nad Moravou. Snažíme 
se tedy pomáhat na světové i místní úrovni. 

Ve čtvrtek 20. dubna jsme se v naší škole 
učili jiným způsobem než obvykle. Učitelé Svě-
tové školy ve spolupráci s deváťáky připravili 
pro celou školu programy týkající se zodpo-
vědné spotřeby, odpadu a předcházení jeho 
vzniku. Přemýšleli jsme nad vlastní spotřebou, 
diskutovali o plýtvání jídlem, viděli různá vi-
dea, tvořili šperky z plastových lahví, vyzkou-
šeli si schopnost třídit odpad. 

Akce s podtitulem „Do pytle s tím“ se ko-
nala 21. dubna. Smyslem bylo uklidit okolí 
Dubu od odpadků. Tento úkol si vzali za své 
žáci 9. ročníku. Celá akce proběhla ve spolu-
práci s organizací Ukliďme Česko a městysem 
Dub nad Moravou. Na závěr akce si deváťáci 
opekli s prvňáčky párky a připravili pro ně hry 
s environmentální tematikou.

Spolek HATASPO v roce 2023
Pravidelní čtenáři zpravodaje ví, že trénu-

jeme s dětmi a dorostem v dubské tělocvičně 
přes zimní období 2 x týdně a že v našem spol-
ku žádné zimní pauzy v trénincích nemáme. 
To se významně projevuje na lepších a dlou-
hodobých výkonech všech našich svěřenců. 
Tímto bych chtěla poděkovat za bezesporu 
vynikající spolupráci s dubskými Sokoly a ve-
dením městyse, že zde můžeme tyto prostory 
využívat. 

Během roku se s dětmi účastníme různých 
sportovních soutěží, ale pořádáme i výlety 
a soustředění. Např. v březnu jsme se zúčast-
nili dvoudenního výletu a mezinárodních 
závodů na Slovensku v Púchově, kde jsme 
soutěžili v uzlovací soutěži a umístili se tak 
v první polovině výsledkové listiny. Důležité 
ale pro nás bylo – společná cesta vlakem tam 
i zpět, prohlídka města, ubytování a nocleh 
na hasičárně, prohlídka venkovního zázemí 
a krásnými fotografiemi a historickými relik-
viemi vyzdobené prostory púchovské hasičár-

ny, navázání vzájemných kontaktů a mnoho 
skvělých společných zážitků.

V květnu budete moci opět podpořit naši již 
tradiční charitativní akci – prodej žlutých ky-
tiček. Věříme, že i když je doba těžká a každý 
šetří, kde může, tak podpora boje proti rako-
vině drobnou částkou za krásný žlutý kvítek 
vám udělá radost a vykouzlí 
úsměv na tváři. I letos ve 
spolupráci se seniorkami 
z Dubu, Tučap a Bolelouce 
nás můžete navštívit v Dubě 
u obchodu ENAPO a dále 
na obvyklých místech v Bo-
lelouci a Tučapech. Přesné 
termíny budou zveřejněny 
rozhlasem a na plakátech 
v obecních vývěskách.

Na léto jsme opět připra-
vili již XXIII. letní hasičský 
tábor MORAVA, pořádaný 
v  termínu 5.–12. 8. 2023

 na Radíkově u Olomouce – letos na téma „Vá-
noce, Vánoce přicházejí!“ 

Aktuální info naleznete na FB Spolek HATA-
SPO nebo na webu https://hataspo.hasicovo.cz/.

Mgr. Marcela Vystrčilová, předsedkyně 
e-mail: hataspo@seznam.cz
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ŽLUTÉ KYTIČKY 
vykvetou už ve středu 10. května!

Tisíce dobrovolníků oblečou žlutá trič-
ka a vyrazí do ulic nabízet kytičky s letoš-
ní světlemodrou stužkou. Ke každé kytičce 
dárce obdrží i letáček s informacemi, jak 
snížit riziko nádorového onemocnění plic. 
Pokud zájemci o žluté kytičky nepotkají ve 
středu dobrovolníky v ulicích, mohou je zís-
kat na stovkách míst až do neděle 14. května. 

Seznam míst bude uveřejněn na webu 
sbírky www.cdpr.cz. Liga proti rakovině 
ze sbírky financuje projekty, které cílí na 
prevenci nádorových onemocnění, zlepše-
ní kvality života onkologických pacientů, 
na podporu onkologického výzkumu a pří-
strojového vybavení onkologických praco-
višť. 

Lidé mohou přispět i prostřednictvím 
dárcovských SMS ve tvaru DMS KVET 30 
nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 
nebo DMS KVE 190 na číslo 87 777. Cena 
jedné DMS je 30, 60, 90, 190 Kč. 

Liga proti rakovině předem děkuje 
všem dárcům!

11. koedukovaný oddíl Junáka MEDVID, Bolelouc
Opět jsme tu s pravidelným „hlášením“, jak 

si žijeme u nás v oddíle. V září jsme se vrá-
tili do nově zrekonstruované klubovny, takže 
stále ještě ladíme nejrůznější detaily, aby naše 
základna byla co možná nejvíce využitelná 
pro všechny oddílové aktivity a zároveň nám 
mohla sloužit jako zázemí pro rostoucí počet 
dětí.  

Po prázdninách nás totiž čekala nejen zre-
konstruovaná klubovna, ale přibyli nám také 
noví členové a náš oddíl se tak rozrostl o další 
družinku dětí. 

Přes týden se v klubovně vystřídá hned 
5 oddílových schůzek. Nejmladší z nás pod 
vedením Roxany a Eliz, které pro naše ben-
jamínky neúnavně připravují pestrý program. 
Děti společně rozvíjí svou kreativitu a upev-
ňují přátelského ducha kolektivními hrami 
a toulkami přírodou.  

Další skupinkou jsou světlušky a Vlča-
ta, kteří se učí o přírodě, skautingu a spoustě 
dalších věcí, ale také hrají hry a dovádí. Po 
nich se schází naši skauti a skautky, z nichž se 
někteří pomalu připravují na role vedoucích. 
Všichni už teď ale umí pomoci, kde je třeba. 
Zároveň se umí i dobře bavit, užívat si hry 
a postupně se z nich stává skvělá parta. Jejich 
vedoucí je Eliška.

Nesmíme opomenout skupinu roverů, kteří 
pod vedením jejich vedoucího Shida pravi-
delně udržují chod naší klubovny a neustále 
zlepšují její zázemí. Také ale utíkají do světa 

fantazie, hlavolamů a různých dobrodružství 
prostřednictvím her. 

V letošním školním roce jsme zažili hned 
několik dobrodružství. Dovolte mi zmínit ně-
která z nich.

Na podzim jsme se s družinkami Vlčat, 
Světlušek a skautů vypravili do ostravské zoo 
a botanické zahrady, kde jsme měli možnost 
pozorovat proměnu přírody v období podzimu 
a zároveň se v téměř prázdné zoo pokochat 
pohledem na krásná zvířata. Dalo nám to mož-
nost si připomenout, jak je důležité přírodu 
chránit a jak můžeme být malincí oproti mo-
numentálním slonům, nebo naopak obrovští 
a škodliví či nápomocní i těm nejmenším tvo-
rům. Výprava se nesla v deštivém duchu, ale 
i přes nepřízeň počasí v nás zanechala mnoho 
usměvavých vzpomínek.

Jaro jsme letos uvítali na Skautském srubu 
Líheň v Dolanech u Olomouce, kde jsme i přes 
poměrně aprílové počasí strávili krásný břez-
nový víkend. Ve vyhřáté chaloupce u sálajících 
kamen jsme měli pořád co dělat. Nemohla chy-
bět dětmi milovaná hra Městečko Palermo, kde 
jsme všichni procvičili svou fantazii a argu-
mentační schopnosti. Nohy a tělo jsme si pro-
táhli při výšlapu na místní zříceninu, kdy jsme 
se museli prodírat velmi bahnitým terénem. Na 
vrcholku kopce nás ale čekala kromě úžasného 
výhledu naprosto legendární sněhová koulo-
vačka. Ve zkratce si s námi počasí dost hrálo. 
V pátek jsme přijížděli v mikinách a večeři si 

opékali na ohni. V sobotu jsme přes sněhové 
závěje neviděli na cestu, to až k večeru, když 
vysvitlo slunce a prozářilo celou chatu. Neděle 
byla ráno velmi mrazivá a domů nás zase pro 
změnu doprovázelo sluníčko. Zkrátka víkend, 
na který se nezapomíná.

Podařil se nám i další úplně nový projekt se 
slibným výhledem do budoucna. S našimi ro-
very a staršími skauty jsme se v únoru a březnu 
zapojili do ochrany národní přírodní památky 
Kosířské lomy. Konkrétně jsme čistili louky 
z důvodu ochrany teplomilné stepní vegetace 
na vápencovém podloží. Významnými druhy 
jsou např. lněnka Dollinerova, chlupáček vel-
koúborný, koniklec velkokvětý, vstavač vo-
jenský aj. Ze vzácných druhů živočichů je na 
společenstva vegetace vázaný kozlíček hnědý, 
sklípkánek pontický, modrásek obecný, kra-
sec aj. Práce probíhaly v koordinaci s Agen-
turou ochrany přírody krajiny ČR. V lokalitě 
jsme strávili postupně 3 odpoledne (a vraceli 
se až za tmy) a přístup všech zúčastněných byl 
perfektní. Věříme, že se nám s agenturou po-
dařilo navázat dlouhodobou spolupráci. Díky 
tomu budeme moci zapojit do odborně vedené 
ochrany přírody v blízkém okolí i další členy 
oddílu. Bylo by pěkné probudit tímto způso-
bem v dětech lásku k naší obci a jejímu okolí, 
které je často přehlížené, ale v mnohém jedi-
nečné a plné kouzelných míst, o která stojí za 
to pečovat.

Za oddíl Medvid obě Elišky, Shido a Me2

Autor fotografie Tomáš Vynikal



7

U klubovny V sokolovně

Skautská hlídka – informace o činnosti skautských oddílů 
Dakota a Severka Dub nad Moravou 

Srdečně zdravíme čtenáře Zpravodaje. Po-
časí je jako na houpačce, ale nám to k naší 
pestré činnosti nevadí. Když svítí sluníčko, 
připravuje se program ven, když je počasí ne-
příznivé, využíváme sokolovnu a klubovny. 
Případně se program kombinuje. V lednu se 
s námi rozloučily „naše“ Australanky – Julin-
ka, Talinka a jejich maminka Renata Pospí-
šilová Dawkins, která bývala v devadesátých 
letech také členkou našeho oddílu. Celého půl 
roku, co zde pobývaly, chodily pravidelně na 
schůzky a zúčastňovaly se našich akcí. Holky 
byly spokojené a moc se jim mezi dětmi líbilo. 
Renata nám děkovala za krásně prožité roky 
ve skautu. Teď už jsou zase zpět, na sluncem 
zalitém Queenslandu, kam se Renata před lety 
provdala, a těší se, až zase přijedou.

Kromě pravidelných schůzek se začal také 
nacvičovat tanec na country bál, kterým naši 
nejmenší tuto akci zahajují. Nácviku se ujaly 
naše mladé vedoucí Vlasta s Radkou a šlo jim 
to výborně. Nejmenší tanečnicí byla Barun-

ka Skřipská. Občas nácvik oplakala, neboť 
si myslela, že jí to nepůjde. Ale vše zvládla, 
s pomocí ostatních, opravdu skvěle. V tom je 
právě síla kamarádství a spolupráce v kolek-
tivu. A že je to stále složitější naučit toto děti 
v dnešní prapodivné době, je nasnadě. Count-
ry bál proběhl letos v sobotu 4. 3. Akce se vy-
dařila. Zásluhu na tom měla skupina Šedivá-
ci, bohatý program, ať už to byli tanečníci ze 
souboru Klas Kralice, naši nejmenší či skvělé 
stepařky z Olomouce. Také byla zajištěna zá-
žitková kuchyně a další bohaté občerstvení 
včetně oblíbené kavárny. Vydařila se i tombo-
la. Touto cestou tedy děkuji všem sponzorům, 
kteří do ní přispěli. Dále patří samozřejmě vel-
ký dík všem, kteří se jakkoliv podíleli na hlad-
kém průběhu této akce. Dá to všechno spoustu 
práce, ale stojí to za to. Návštěvníci odcházeli 
velmi spokojení a doufají, že se všichni sejde-
me na této oblíbené akci zase za rok. Myslím, 
že náš country bál má své místo v kulturní na-
bídce našeho městyse. Otázkou je, co bude za 

rok, jestli se najdou lidé, kteří by chtěli v této 
dlouholeté tradiční akci pokračovat.

15. 4. jsme uspořádali sběr starého žele-
za. Děkujeme občanům, kteří nám do našeho 
snažení železem přispěli. Velký dík patří všem 
našim brigádníkům, kteří tento materiál vyno-
sili, naložili a odvezli do kontejneru. Velký dík 
patří za skvělou součinnost s panem starostou 
a úřadem městyse. V pátek 21. 4. jsme se zú-
častnili akce „Ukliďme Česko“. 19.–21. 5. se 
budeme, již 27. rok, účastnit brigády na skaut-
ském projektu „Obnova poutního místa na 
Staré Vodě“. Jezdíme sem na víkendové akce 
vždy v květnu a září. S vedoucím projektu 
JUDr. Janem Pečínkou – Jambem máme při-
pravený plán prací. Nebude chybět „Světelný 
průvod“ ke Královské studánce či zpívání při 
kytaře u ohně nebo v nádherné akustice kos-
tela.

Přejeme vám, milí čtenáři, jen samé dobré 
dny plné sluníčka.
     Lubomír Vaňák – Ester

Výjezdová jednotka v plném nasazení
Vážení spoluobčané,
ve svém příspěvku vás chci seznámit s čin-

ností Výjezdové jednotky městyse Dub nad 
Moravou za rok 2022, která je již mnoho let 
sestavená z členů našeho sboru. Díky tomuto 
využíváme hasičskou techniku k naší činnosti 
a také k výjezdům a požárům. 

Celý rok jsme se věnovali jak výcviku 
(pravidelná školení pořádaná HZS Olomouc-
kého kraje, ale také vedením naší výjezdové 

jednotky ve spolupráci s naším garantem 
Pavlem Thinem), tak i údržbě techniky, vý-
zbroje a výstroje. 

V roce 2022 došlo za účasti naší Výjezdové 
jednotky k 34 zásahům:
Technická pomoc:  6x
Požár:  14x
Dopravní nehoda:  12x
Taktické cvičení:  2x

Závěrem děkuji všem členům výjezdo-
vé jednotky za jejich přístup a ochotu, jejich 
manželkám za toleranci a podporu, Olomouc-
kému kraji a zastupitelům, radním a starostovi 
městyse Dub nad Moravou za jejich podporu, 
HZS Olomouckého kraje a našemu garantovi 
Pavlu Thinovi za jejich odbornou pomoc při 
výcviku.

 Rastislav Babušek,
 velitel výjezdové jednotky  
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Udělení Čestné ceny Olomouckého kraje
Olomoucký kraj ve spolupráci s agenturou 

TK PLUS uspořádal již 21. ročník slavnostní-
ho vyhlášení nejlepších sportovců a sportovních 
kolektivů Olomouckého kraje za rok 2022. Slav-
nostní ceremoniál proběhl v pondělí 20. března 
2023 v Městském divadle v Prostějově.

Velice nás těší skutečnost, že Čestnou cenu 
Olomouckého kraje za celoživotní přínos 
v oblasti sportu obdržel pan Josef Odstrčilík, 
předseda našeho fotbalového oddílu.

Pan Josef Odstrčilík působil jako dlou-
holetý profesionální pracovník ČSTV. Od 

roku 1980 pracuje na sekretariátu okresního, 
nyní Regionálního sdružení České unie spor-
tu. V letech 1980 až 2010 zde pracoval jako 
hlavní ekonom a od roku 2011 až doposud 
jako předseda RS ČUS Olomouc. Z titulu své 
funkce zastupuje ČUS i ve Sportovní komisi 
Olomouckého kraje.

V mládí byl profesionálním hráčem ledního 
hokeje v Přerově a v Olomouci. Po skončení 
hokejové kariéry začal aktivně pracovat ve 
fotbalovém oddílu TJ Sokol Dub nad Mora-
vou. Postupně zde působil jako trenér mláde-

že, organizační pracovník a v současné době 
jako předseda oddílu.

Za přínos pro rozvoj našeho městyse 
a našeho regionu bylo panu Odstrčilíkovi 
v roce 2016 uděleno vyznamenání, pamět-
ní medaile a pamětní list městyse Dubu nad 
Moravou.  

Panu Odstrčilíkovi k získání Čestné ceny 
Olomouckého kraje upřímně blahopřejeme.

Za Zastupitelstvo městyse Dubu nad Moravou    
  Mgr. Pavel Piňos, MBA                                                                                         

Společná fotografie oceněných sportovců a sportovních kolektivů 
Olomouckého kraje za rok 2022

Panu Odstrčilíkovi předává ocenění  
člen Rady Olomouckého kraje Ing. Michal Obrusník

Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol 
Dub nad Moravou z. s. – jaro 2023

MUŽI DOROST STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI

VÝKOP NEDĚLE ÚZM VÝKOP SOBOTA ÚZM VÝKOP NEDĚLE 9:30 hod. VÝKOP SOBOTA10:30 hod.
02.04 Ne 15:30 BĚLKOVICE-DUB 01.04 So 12:00 DUB-FK SLAVONÍN 02.04 Neděle volno 01.04 So 10:00 DUB-UNIČOV "B"

08.04 So 15:30 DUB-CHVALKOVICE 09.04 Ne 10:00 ČERNOVÍR-DUB 09.04 Ne 13:00 DUB-DOLOPLAZY 08.04 So 15:00 SK HRANICE "C"-DUB

16.04 Ne 16:00 ŽELATOVICE "B"-DUB 15.04 So 12:30 DUB-KONICE 15.04 So 10:15 DUB-NÁKLO 16.04 Ne 09:30 DUB-SK HRANICE "B"

23.04 Ne 16:00 DUB-BEŇOV 22.04 So 10:00 MOSTKOVICE-DUB 23.04 Ne 13:00 DOLOPLAZY-DUB 22.04 So 14:30 1. HFK OLOM. "B "-DUB

26.04 Středa volno 26.04 Stř 17:00 DUB-SK HAŇOVICE 26.04 Středa volno 26.04 Středa volno

30.04 Ne 16:00 1. HFK OLOM. "B"-DUB 29.04 So 12:30 DUB-FK JESENÍK 30.04 Ne 09:30 DUB-MOR.BEROUN 29.04 So 14:00 ŠUMPERK "B"-DUB

07.05 Ne 16:30 KOVÁLOVICE-DUB 06.05 So 13:00 DUB-FK NOVÉ SADY 07.05 Ne 09:30 DUB-SK ŠUMVALD 06.05 So 15:30 PROSTĚJOV "B"-DUB

14.05 Ne 16:30 DUB-SLAVONÍN 13.05 So 14:30 ČECHOVICE-DUB 14.05 Ne 12:15 SK HAŇOVICE-DUB 13.05 So 09:30 DUB-VIK. PŘEROV "C"

21.05 Ne 10:00 NOVÉ SADY "B "-DUB 20.05 So 13:30 DUB-CHOMOUTOV 21.05 Neděle volno 20.05 So 11:30 DUB-TATR. LITOVEL

28.05 Ne 17:00 DUB-VEL. BYSTŘICE 27.05 So 10:00 ŠTERNBERK-DUB 28.05 Neděle volno 27.05 So 10:00 TJ MALETÍN-DUB

03.06 So 17:00 BĚLOTÍN-DUB 04.06 Ne 13:30 DUB-OLŠANY 04.06 Ne 11:00 MOR.BEROUN-DUB 03.06 So 09:30 DUB-KONICE

08.06 Čtvrtek volno 08.06 Čt 17:30 KOZLOVICE-DUB 08.06 Čtvrtek volno 08.06 Čtvrtek volno

10.06 So 17:00 DUB-FK HLUBOČKY 11.06 Ne 10:00 ZÁBŘEH-DUB 11.06 Ne 11:15 SK ŠUMVALD-DUB 10.06 So 11:00 SIGMA MŽ."B"-DUB

17.06 So 17:00 DUB-KRALICE N.H. 18.06 Neděle volno 17.06 So 09:30 DUB-SK HAŇOVICE 17.06 Sobota volno

24.06 Sobota volno 24.06 Sobota volno 24.06 So 14:00 NÁKLO-DUB 24.06 Sobota volno

BENJAMÍNCI ROČNÍK 2012 ROČNÍK 2014

TURNAJOVĚ
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Památky na prusko-rakouskou válku roku 1866  
v Dubu a jeho okolí

Přestože v Dubu nad Moravou nedošlo 
15. července 1866 k přímým bojům jako v oko-
lí nedalekého Tovačova, můžeme i zde najít 
několik památek, které střet mezi pruským a ra-
kouským vojskem na Hané připomínají.

Hned na návsi upoutá v blízkosti barokního 
sousoší sv. Jana Nepomuckého pozornost liti-
nový kříž s nápisem „18 15/7 66“ na podstavci 
sestaveném z opracovaných kamenů, který zde 
byl postaven v roce 2002 z iniciativy tehdejšího 
starosty Jindřicha Bartoška a členů historické 
jednotky 8. pěšího pluku. Nejedná se o hrob, 
kde by byly pohřbeny ostatky zemřelých vo-
jáků, ale o pietní místo, které má připomínat 
boje v okolí Dubu a válečná utrpení roku 1866, 
kterým byli obyvatelé vystaveni. Právě u toho-
to kříže se každoročně konají pietní vzpomínky 
pořádané představiteli městyse a Komitétem 
pro udržování památek z války roku 1866. 

Druhou památku najdeme v průčelí fary 
hned vedle kostela Očišťování Panny Marie. 
Do fasády mezi prvním a druhým patrem 
budovy je zasazena koule a s největší prav-
děpodobností se jedná o pruský dvanáctili-
berní kulový granát. Tuto munici používaly 
dělostřelecké baterie přidělené k jezdecké di-
vizi generálmajora Julia von Hartmanna, které 
v odpoledních hodinách 15. 7. 1866 pálily pro-
ti postavením rakouských děl jihozápadně od 
Dubu. Snad se jedná dokonce o granát, který 
poškodil střechu fary. Spolu s pamětní deskou 
na návštěvu císaře Františka Josefa I., kte-
rá byla slavnostně vysvěcena 3. března 1867 
a bohužel se nedochovala, nechal granát zazdít 
dubský probošt Jeroným Lýsek.

V Dubu se nacházely také hroby pruských 
vojáků zemřelých na choleru, žádný z nich se 
však nedochoval. V jediném hrobě, o němž 
víme, že byl označen kamenným pomníkem, 
byl pohřben velitel 4. setniny 2. východoprus-
kého granátnického pluku č. 3, setník von Pe-
tersdorff, který zde zemřel 23. července 1866. 
Kde se hrob přesně nacházel, již dnes nevíme. 
V tomto granátnickém pluku v průběhu jeho 
pobytu na Hané zemřeli na choleru celkem tři 
důstojníci – kromě setníka Petersdorffa to byl 

v Prostějově poručík Franckenberg-Proschlitz 
I. a v Tovačově major Frankenberg-Ludwigs-
dorff. Pluk nechal zřídit na hrobech těchto 
posledních dvou důstojníků téměř identické 
náhrobky (pískovcové stély), lišící se pouze 
nápisem – náhrobek poručíka Franckenberga-
-Proschlitze I. se nachází v Prostějově v parku 
vedle kostela Milosrdných bratří, druhá stéla 
na hrobě majora Frankenberga-Ludwigsdor-
ffa byla u kostela na hřbitově v Tovačově, ale 
v 70. letech 20. století zmizela a zůstala po ní 
jen historická fotografie. Je tedy pravděpodob-
né, že podobná pískovcová stéla byla umístěna 
také na hrobě setníka Petersdorffa v Dubu. 

2. východopruský granátnický pluk č. 3 bi-
vakoval v tomto kraji od 17. do 23. července 
1866, přičemž štáb pluku a fyzilírský prapor 
byly umístěny přímo v Dubu, I. prapor v Ra-
kodavech a II. prapor ve Věrovanech. Právě 
v tomto období se u mužstva rozmohla epide-
mie cholery nebývalou silou a mnoho nemoc-
ných vojáků bylo převezeno do lazaretů v Tova-
čově a Prostějově. Máme však záznamy o úmrtí 
10 vojáků tohoto pluku v Dubu, dalších 10 
v Nenakonicích a dvou v Rakodavech. V Dubu 
však umírali vojáci i od dalších pruských jedno-
tek, například 6. východopruského pěšího plu-
ku č. 43 (v Dubu 5, v Nenakonicích 30) nebo 
litevského dragounského pluku č. 1 (v Dubu 1).

Tento výčet však není konečný a Simeon 
Doubravský z Dubu ve svých vzpomínkách na 
rok 1866 popisuje, že za pekárnou na polích 
Tomáše Vystrčila, Antona Pospíšila a Františ-
ka Mrázka bylo pohřbeno 20 pruských vojáků, 
pravděpodobně zemřelých na choleru. 

Další hroby pruských vojáků byly v okolí 
Nenakonic, Simeon Doubravský se zmiňu-
je o hrobech přibližně 200 pruských vojáků, 
které se měly nacházet na panských Padělkách 
u Nenakonic. Jeden z hrobů byl v roce 1960 
narušen při výstavbě elektrického vedení se-
verozápadně od obce, při polní cestě asi 85 m 
západně od silnice Dub-Nenakonice. Ve vý-
kopu byly nalezeny kosterní pozůstatky dvou 
pohřbených, z nichž jeden byl podle zbytků 
uniformy identifikován jako pruský hudebník. 

Zbytek hromadného hrobu nebyl zkoumán 
a hrob nebyl ani nijak v terénu označen.

Jedinou památkou na boje v roce 1866 
v Nenakonicích zůstává rakouský osmiliberní 
granát zasazený do zdi domu čp. 455 (na ulici 
spojující Nenakonice s Dubem). Z omítky vy-
čnívá svou horní částí, ve které je patrný otvor 
po vyšroubovaném zapalovači. Pod granátem 
je ve fasádě nápis: „15. VII. 1866“, který tam 
v roce 1986 napsal černou barvou známý po-
pularizátor prusko-rakouské války Rudolf Po-
korný. Granát pochází z muničních zásob 9. 
nebo 10. osmiliberní baterie od 9. dělostřelec-
kého pluku, které byly součástí dělostřelecké 
zálohy rakouského VIII. armádního sboru. 
Baterie č. 9 ztratila všechna svá děla při útoku 
pruských kyrysníků nedaleko Věrovan, bate-
rie č. 10 se stáhla k Dubu a vedla odtud palbu 
proti nepříteli. Granát byl pravděpodobně po 
boji nalezen někde na poli jako zapomenutý 
kus nevystřelené munice (mohlo se tak stát 
i na místě přepadu baterií u Věrovan), dela-
borován a jako připomínka bojů zasazen do 
průčelí domu, kde se dochoval dodnes.

Jiří Synek, Komitét 1866 

Granát v průčelí fary Osmiliberní granát v Nenakonicích (ve výřezu jeho detail)

Kříž na návsi
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Konzultační hodiny každou lichou středu od 13:00 do 15:00 hod  
v 3. patře KSC v Dubu nad Moravou (kancelář vedle knihovny)
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Pozvánka na Benefiční  
Galavečer v Dubu 

Vážení přátelé,
dovoluji si vás pozvat na jarní Benefiční Galavečer, kte-

rý se opět koná v kostele Očišťování Panny Marie v Dubu 
nad Moravou.

Jedná se o 12. ročník Benefičního Galavečera, který se 
stal v posledních letech již tradičním hudebním setkáním 
lidí v tomto regionu. 

Tento rok proběhne Benefiční Galavečer dne 20. května 
2023 od 19 hod. Na letošním ročníku vystoupí nové sesku-
pení Spirituál kvartet. Tak jako každý rok, večer doplní 
výstava obrazů, tentokrát to budou obrazy od paní Evy M. 
Bauer a její dcery Elisabeth Bauer. 

V letošním roce jsem se rozhodla, že výtěžkem ze vstup-
ného podpořím organizaci Zdravotních klaunů FN Olo-
mouc a opět výjimečný kostel v Dubu nad Moravou. 

Vstupenky si můžete zakoupit na OÚ v Dubu nad Mora-
vou, v květinářství paní Hrubé v Tovačově, na OÚ v Troub-
kách nebo na jb.jitka.blahova@seznam.cz. Cena vstupenky 
je 150 Kč.

Pro připomenutí můžete zhlédnout videa + foto z před-
chozích ročníků na www.jitkablahova.cz.

Na setkání s vámi se těší
Jitka Bláhová,

pořadatel a producent akce
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